
 

 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI- SETTORE OPERE PUBBLICHE C   

Via  di Francia, 1 - 16149 Genova  - Tel. 010/5577083 - Fax 010/5573680 

OPEREPUBBLICHEC@COMUNE.GENOVA.IT 

AVVISO DI GARA AGGIUDICATA LAVORI 
ai sensi dell’art. 65 e 122, comma 3, del D.Lgs.  163/2006 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art.122, 

comma 7, D.L.gs 163/2006,  finalizzata al conferimento in appalto dei lavori di  ristrutturazione della palestra 
sita nel plesso scolastico Elsa Morante in Via Linneo, 232 in Genova-Begato (lettera d’invito in data 
15.04.2016- prot. n.133055)- Codice CPV – 45454000-4 - Categoria prevalente OG-1- Edifici civili ed 
industriali  C.I.G. 65142576EE.                             .  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Roberto INNOCENTINI, in servizio presso la Direzione 

Lavori Pubblici- Settore Opere Pubbliche C, Via di Francia 1, 16149, Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro  197.511,11  oltre I.V.A., comprensivo di Euro  41.804,50   per spese 

relative al  costo del personale, ai sensi dell’art. 82, comma 3-bis, del D.Lgs. 163/2006,  Euro 6.534,36  per 
oneri della sicurezza ed Euro 15.000,00  per opere in economia.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso ex art. 82, comma 2, lett. a), del D.Lgs.. 163/2006, 

determinato mediante ribasso sull’elenco  prezzi, con l’esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi 

degli artt. 86, comma 1, e 122, comma 9, del suddetto D.Lgs.  163/2006. 

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale  della Direzione Lavori 

Pubblici - Settore Opere Pubbliche C n. 2015/176.3.0./120 , adottata in data 11.12.2015  ed esecutiva dal  
28.10.2015, parzialmente modificata con determinazione dirigenziale dello stesso Settore 
n.2016/176.3.0./16 in data 04.04.2016, esecutiva in pari data. 
 
GARA ESPERITA  IL:  19.05.2016,  come da verbale prot. NP. n.785/23.05.2016. 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 1) SIL.CAP. SRL; 2) DESSI’ COSTRUZIONI SRL; 3) CROCCO 

EMANUELE SRL; 4) SAL.CO SRL; 5) EDILIZIA FI.ORI SRL; 6) S.E.I.M.A. SRL; 7) CO.S.PE.F. SRL A 
SOCIO UNICO; 8) VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL; 9) EDILPIEMME SRL; 10) I.CO.STRA. SRL; 11) 
C.E.M.A.-COSTRUZIONI EDILI MARITTIME AUTOSTRADALI SRL; 12) LA FELCE SOCIETA’ IN 
ACCOMANDITA SEMPLICE DEL GEOM. GIOVANNI MAURO SARDI; 13) LA COMMERCIALE SRL; 14) 
EDIL 73 DI MICHELE ASPRONI; 15) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL; 16) 
ERRECOSTRUZIONI SRL; 17) FREI SAS DI DANILO EDUPPE & C.; 18) L’EDILBIT SRL. 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 15. 
 
AGGIUDICATARIO: Impresa  L’EDILBIT SRL, con sede in Genova,  Via  della Torrazza  26-28RR,  

C.A.P.16157, Codice Fiscale / Partiva I.V.A. e iscrizione al Registro delle Imprese della Camera di 
Commercio di Genova  03049540101 . 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro  156.887,47, oltre I.V.A., comprensivo di Euro  41.804,50 quale 

costo del personale,  ai sensi dell’art. 82,  comma 3-bis, del D.Lgs. n. 163/2006, Euro  6.564,36  per oneri 
della sicurezza e di Euro  15.000,00  per opere in economia, in virtù del ribasso del 30,284%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione  Lavori Pubblici. - 

Settore Opere Pubbliche C n.2016/176.3.0./44,  adottata in data 20.06 .2016. ed esecutiva dal 13.07.2016. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

                                      IL DIRIGENTE 
                             Ing. Roberto Innocentini 
                                                                                 documento firmato digitalmente   

mailto:OPEREPUBBLICHEC@COMUNE.GENOVA.IT


 


